


1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

6

7

8 RVK4.3. Kvalitatīva novada dzīves vide

RVE1.2. Uz sadarbību vērsta pašvaldība

RVE2.1. Dabas resursu ilgtspējīga pārvaldība

RVE3.1. Profesionāla publiskā pārvalde

RVE3.2.  Energoefektīva pārvaldība

RVE4.1. Ilgtspējīga uzņēmējdarbības vide

RVK1.1. Daudzveidīga un saistoša kultūrvide

RVK1.2. Ilgtspējīga kultūrainava un vides labiekārtojums

RVK2.1. Attīstīts daudzfunkcionāls bibliotēku tīkls

RVE.5.1. Ģimenēm draudzīga pilsēta

RVE6.1. Attīstīts tūrisms   

Prioritātei IP3. Kultūras telpas attīstība un dzīves vides kvalitāte (RVK)

RVK2.2. Bibliotēku informācijas resursu un pakalpojumu attīstība

RVK3.1. Sports - veselīga dzīvesveida pamats

RVK4.1. Attīstīta dzīvojamās vides infrastruktūra

RVK4.2. Nodrošināta kārtība un drošība

Prioritātei IP2. Ilgtspējīga ekonomika un uzņēmējdarbību atbalstoša vide (RVE)

Prioritātei IP1.Cilvēkresursu attīstība  (RVC)

RVE1.1. Attīstīta satiksmes un sakaru infrastruktūra

Rīcības virzieni:

RVC3.1. Pilnvērtīga veselības uzlabošana

RVC4.1. Kvalitatīvas informācijas pieejamības nodrošināšana

RVC4.2. Uzņēmīgi un informēti jaunieši

RVC2.2. Bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšana

RVC2.1. Sociālā palīdzība un  pakalpojumu  pieejamība

RVC1.1. Kvalitatīva un pieejama izglītība mūža garumā



IP1. Cilvēkresursu attīstība

UC1.1.1.-1 Izvērtēt profesionālās ievirzes 

izglītības piedāvājumu novada 

teritorijā, nodrošinot 

kvalitatīvu un pieejamu 

izglītības procesu.

Visiem novada bērniem tiek piedāvātas 

vienlīdzīgas iespējas apgūt kvalitatīvu  

profesionālās ievirzes izglītību, tiek racionāli 

izmantoti cilvēkresursi un finašu resursi.

PB 2022. Izglītības pārvalde

UC1.1.1.-2 Nodrošināt efektīvu un 

racionālu izglītojamo 

pārvadājumu sistēmu.

Radīti izglītojamā fizioloģiskajām vajadzībām 

atbilstoši apstākļi un drošība nokļūstot uz/no 

izglītības iestādi/iestādes.

PB 2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.1.-3 Izstrādāt saistošos noteikumus 

un izveidot vienotu platformu 

pirmsskolas vecuma bērnu 

reģistrācijai, uzņemšanai un 

atskaitīšanai Gulbenes novada 

pirmsskolas izglītības 

programmās.

Izveidota ģimenes vajadzībām atbilstoša bērnu 

reģistrēšanas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība 

pirmsskolas izglītības iestādēs un nodrošināta 

efektīva pārvaldība un bērnu plūsmas 

koordinēšana pašvaldībā. 

PB 2022. Izglītības pārvalde

UC1.1.1.-4 Izveidot un īstenot atbalsta 

sistēmu pedagogiem 

pilnveidotā satura un pieejas 

izglītības procesā īstenošanai.

Vismaz 80% novada pedagogu ir iesaistījušies 

profesionālās pilnveides aktivitātēs, izveidota 

vienota izpratne un nostiprināta prasme, īstenot 

pilnveidoto mācību saturu un pieeju.

PB, VB                             2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.1.-5 Īstenot audzināšanas procesu 

izglītības iestādē atbilstoši 

pilnveidotajam mācību 

saturam un pieejai.

Izveidota vienota izpratne un nostiprinātas 

pedagogu prasmes, īstenot izglītojamo 

audzināšanu kā izglītības procesa daļu.

PB, VB 2022.-2023. Izglītības pārvalde

UC1.1.1.-6 Veicināt pedagogu 

horizontālās karjeras izaugsmi.

Radīta iespēja pedagogiem pašrealizēties, īstenot 

inovatīvus risinājumus mācību saturā un pieejā.

PB, VB 2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.1.-7 Dažādot vidi un resursus 

mācību satura un pieejas 

īstenošanā.

Ne mazāk kā 1/3 no mācību procesa tiek īstenota 

dažādojot vidi un mācību resursus, izglītojamie 

apgūstāmās zināšanas un prasmes sasaista ar reālo 

dzīvi.

PB, VB 2023.-2024. Izglītības iestāde

UC1.1.1.-8 Īstenot iekļaujošas izglītības 

principus mācību un 

audzināšanas procesā.

Novada pedagogiem ir vienota izpratne par 

iekļaujošās izglītības būtību un bērns saņem 

savām vajadzībām atbilstošu izglītību iekļaujošā 

vidē.

PB 2022.-2023. Izglītības pārvalde

UC1.1.1.-9 Mērķtiecīgi attīstīt bērnu un 

jauniešu talantus vispārējā 

izglītībā.

Katram skolēnam radīta iespēja attīstīt un izkopt 

atbilstošu talantu, inteliģenci, rast praktisku 

pielietojumu un prezentēt savu sniegumu. 

Palielinājies izglītojamo skaits, kuri piedalījušies 

konkursos, mācību priekšmetu olimpiādēs, ZPD 

konferencēs, jauno pētnieku skolas u.c.

PB 2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.1.-10 Mērķtiecīgi attīstīt bērnu un 

jauniešu talantus profesionālās 

ievirzes izglītībā.

Talantīgiem audzēkņiem radīta iespēja attīstīt un 

izkopt talantus un prezentēt sniegumu, 

palielinājies izglītojamo skaits, kuri piedalījušies 

reģiona, valsts un starptautiskā mēroga konkursos, 

skatēs, sacensībās un citās aktivitātēs.

PB, VB 2022.-2025. Izglītības pārvalde 

(Mākslas skola, 

Mūzikas skola, 

Bērnu un Jaunatnes 

sporta skola)

UC1.1.1.-11 Izveidot un īstenot vienotu 

interešu izglītības īstenošanas 

modeli.

Efektīvi izmantoti izglītības un kultūras iestāžu 

resursi, katram izglītojamajam ir iespēja pilnveidot 

sevi atbilstošā interešu jomā un atbilstoši savai 

pieredzes pakāpei. 

PB 2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.1.-12 Izveidot "Ģimenes centru" kā 

vienotu, kompleksu, 

sistemātisku, individuāla 

atbalsta speciālistu darbības 

modeli.

Ir uzlabojusies dzīves kvalitāte ģimenēs, kurās ir 

cilvēki ar īpašām vajadzībām.

PB, VB, ESF 2022.-2024. Izglītības pārvalde

 IP1.Cilvēkresursu attīstība (RVC)

Pasākumu, 

aktivitāšu Nr.

Pasākumi,  aktivitātes Iznākuma rezultatīvie rādītāji Finanšu resursi 

un avoti

Izpildes 

termiņš vai 

Atbildīgais/ie par 

īstenošanu 

UC1.1.1. Nodrošināt vispārējās, profesionālās un profesionālās ievirzes izglītības

programmu īstenošanu atbilstoši sabiedrības vajadzībām un pieprasījumam

VPC1. Izglītība un prasmes

RVC1.1. Kvalitatīva un pieejama izglītība mūža garumā



UC1.1.1.-13 Piesaistīt izglītības nozarei 

jaunus speciālistus.

Izglītības iestādēs ir nepieciešamie speciālisti 

izglītības procesa nodrošināšanai.

PB, VB 2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.1.-14 Pilnveidot pedagogu 

motivācijas sistēmu.

Tiek ievēroti vienlīdzības un taisnīguma principi 

pedagogu algas likmju paaugstināšanas, materiālās 

stimulēšanas un motivācijas jautājumos, 50% 

pedagogu nodrošināta personalizēta darba vide.

PB 2023 Izglītības pārvalde

UC1.1.1.-15 Mazināt pedagogu izdegšanas 

risku.

Samazinājusies darbinieku prombūtne darba 

nespējas dēļ un ir nodrošināta kolektīva un 

indivīda emocionālā labsajūta.

PB, VB 2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.1.-16 Izveidot publicitāti par 

izglītības iestāžu darba vidi.

Sabiedrība ir informēta par izglītības procesiem 

novadā, un ir cēlies pedagoga profesijas prestižs.

PB 2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.2.-1 Izveidot ikvienam 

izglītojamajam pieejamu 

karjeras attīstības atbalsta 

sistēmu.

Īstenota vienota pieeja karjeras izglītības 

īstenošanā novadā (izglītojoši informējošas 

aktivitātes un individuālās karjeras konsultācijas) 

visiem izglītojamajiem atbilstoši viņu 

vecumposmam. 

PB, ESF 2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.2.-2 Nodrošināt sistēmisku pieeju 

karjeras attīstības atbalstam un 

mūžizglītības pasākumu 

organizēšanai visām 

iedzīvotāju grupām.

Pašvaldības administrācijas nodaļu un iestāžu 

dalība nacionāla un Eiropas mēroga projektos 

pieaugušo izglītības un profesionālas kompetences 

paaugstināšanai.

PB, ESF 2022.-2023. Izglītības pārvalde

UC1.1.2.-3 Pilnveidot mūžīzglītībā 

iesasitīto iestāžu un personāla 

profesionālās kompetences.

Pilnveidota mūžizglītībā iesaistīto darbinieku 

izpratne un zināšanas par mūžizglītības nozares 

jautājumiem un profesionālās prasmes, paplašināts 

redzesloks.

PB, ESF 2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.2.-4 Nodrošināt pieaugušo 

neformālās izglītības 

programmu realizēšanu.

Īstenotās mūžizglītības programmas atbilst 

Gulbenes novada iedzīvotāju vajadzībām un ir 

unikālas.

PB 2022.-2023. Izglītības pārvalde

UC1.1.2.-5 Attīstīt Gulbenes novada 

iedzīvotāju digitālās prasmes.

Ir pilnveidotas Gulbenes novada iedzīvotāju 

digitālās prasmes un vismaz 20% no pašvaldības 

organizētām mūžizglītības aktivitātēm notiek 

attālināti.

PB, ESF 2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.2.-6 Nodrošināt darba vidē balstītas 

profesionālās izglītības 

pieejamību pašvaldības 

teritorijā.

Ir pieaugums prakses īstenošanas vietas izvēlē 

Gulbenes novada teritorijā, sekmēta topošo 

speciālistu piesaiste Gulbenes novadam.

PB, ESF 2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.3.-1 Labiekārtot izglītības iestāžu 

teritorijas un aprīkot rotaļu 

laukumus  ar sertificētām 

rotaļu konstrukcijām.

Labiekārtotas izglītības iestāžu teritorijas, 

teritorijā izvietotās konstrukcijas atbilst spēkā 

esošajiem tiesiskajiem regulējumiem.

PB 2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.3.-2 Iegādāties mācību un materiāli 

tehniskos līdzekļus izglītības 

procesa nodrošināšanai 

atbilstoši  izglītības iestādes 

mērķiem un attīstības 

vajadzībām.

80% apmērā nodrošināts apzināto vajadzību 

pieprasījums, veicināta darba efektivitāte un 

inovatīvu risinājumu īstenošana izglītības procesā,  

sekmēta izglītības procesa kvalitāte.

PB, VB,                

ESF                   

2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.3.-3 Nodrošināt pieejamību 

izglītības iestādēs cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām. 

Nodrošināta izglītības iestāžu pieejamība 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

PB, VB 2022.-2024. Izglītības iestāde

UC1.1.3.-4 Labiekārtot izglītības iestāžu 

fizisko vidi.

Veikts kosmētiskais remonts, izveidota finkcionāla 

un estētiska vide iestādēs.

PB, VB, ESF 2022.-2024. Īpašumu 

pārraudzības 

nodaļa

UC1.1.3.-5 Veikt inženiertīklu maiņu, 

telpu pārbūvi un ārvides 

labiekārtošanu izglītības 

iestādēs.

Veikta apkures, kanalizācijas sistēmas un 

elektroinstalācijas maiņa, telpu pārbūve, ārvides 

labiekārtošana un infrastruktūras sakārtošana 

izglītības iestādēs.

PB, ESF 2022.-2024. Izglītības iestāde 

UC1.1.3.-6 Iegādāties ergonomiskas un 

funkcionālas skolēnu mēbeles 

un kabinetu aprīkojumu.

Veikta  izglītojamo mēbēļu  un, atbilstoši 

vajadzībām, kabineta aprīkojuma nomaiņa  

izglītības iestādēs.

PB, ESF 2022.-2024. Izglītības pārvalde

UC1.1.3.-7 Izmantot digitālos risinājumus 

drošības pasākumu īstenošanai 

un skolēnu ēdināšanas 

pakalpojuma saņemšanas 

uzskaites veikšanai.

Izglītības iestādēs, kur tas ir nepieciešams, 

elektroniski tiek fiksēta skolēnu ierašānās skolā  

un ēdināšanas pakalpojuma saņemšana. 

PB, ESF 2022. Izglītības pārvalde

UC1.1.3. Pilnveidot izglītības iestāžu infrastruktūras, materiāli tehniskās bāzes un vides atbilstību mūsdienu prasībām

UC1.1.2. Nodrošināt karjeras attīstības atbalsta un mūžizglītības iespējas



UC2.1.1.-1 Nodrošināt un attīstīt  

daudzveidīgu sociālo 

pakalpojumu pieejamību.

Nodrošināta daudzveidīgu sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības sniegšanai piemērotu telpu 

pieejamība, nodrošināti alternatīvie pakalpojumi.

PB, VB, ESF 2022.-2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

UC2.1.1.-2 Nodrošināt profesionālu 

sociālo pakalpojumu 

sniegšanu.

Nodrošināta kvalificētu sociālā darba speciālistu 

piesaiste sociālo pakalpojumu sniegšanā, 

piesaistot 3-7 jaunus speciālistus.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

UC2.1.1.-3 Nodrošināt regulāru sociālo 

darbinieku profesionālo 

pilnveidi.

Regulāra sociālā darba speciālistu profesionālā 

pilnveide - apmācības, supervīzijas. Speciālistu 

pieredzes apmaiņas pasākumi sociālā darba 

institūcijās Latvijā (labās prakses piemēri).

PB, VB, ESF 2022.-2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

UC2.1.2.-1 Pilnveidot informācijas apriti 

un kvalitāti sociālo 

pakalpojumu un veselības 

veicināšanas jomā.

Regulāri aktualizēta informācija mājaslapā, 

nodrošināta informācijas sniegšana masu medijos,  

drukātajos izdevumos, rīkotas iedzīvotāju 

sanāksmes, veikta iedzīvotāju anketēšana.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

UC2.1.3.-1 Nodrošināt sociālajām grupām 

sociālos pakalpojumus 

atbilstoši vajadzībām.

Sociālajām grupām nodrošināts sociālais 

pakalpojums atbilstoši vajadzībām:

- ģimeniskai videi pietuvināts pakalpojums,                                

- grupu dzīvokļi,                                                                    

- dienas aprūpes centrs,                                                                             

- specializētās darbnīcas.

PB, VB, ESF 2022.-2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

UC2.1.3.-2 Īstenot projektu "Vidzeme 

iekļauj". 

Projekta ietvaros nodrošināti pakalpojumi 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, kā arī to likumiskajiem pārstāvjiem 

vai audžuģimenēm.

PB, VB, ESF 2022. -2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

UC2.1.3.-3 Iesaistīties projekta 

"Ģimeniskai videi pietuvināts 

pakalpojums senioriem" 

īstenošanā.

Realizējot projektu, nodrošināts ģimeniskai videi 

pietuvināts pakalpojums senioriem, nodrošināta 

mājokļa pieejamība un augsta dzīves kvalitāte 

senioriem. 

PB, VB, ESF 2022.-2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

UC2.1.4.-1 Pilnveidot un attīstīt sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanai 

nepieciešamo infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāzi.

Uzlabota, pilnveidota sociālo iestāžu materiāli 

tehniskā bāze, labiekārtota teritorija.

PB, VB, ESF 2022.-2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

UC.2.2.1. Nodrošināt bērnu tiesību ievērošanu un aizsardzību  novada administratīvajā teritorijā

UC.2.2.1.-1 Nodrošināt efektīvu atbildīgo 

institūciju saskaņotu darbību 

bērnu tiesību aizsardzībā, 

pamatojoties uz Latvijas 

Nacionālajā attīstības plānā 

2021.-2027.gadam noteikto 

par ģimenes kā vērtības 

stiprināšanu sabiedrībā.

Izstrādāta bērnu tiesību aizsardzības programma, 

nodrošināta novada bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas darbība.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

bāriņtiesa

UC.2.2.1.-2 Veicināt audžuģimeņu 

institūta attīstību

Apzinātas vismaz 3 ģimenes audžuģimeņu statusa 

iegūšanai.

PB,VB 2022.-2024. Gulbenes novada 

bāriņtiesa

UC3.1.1.-1 Uzlabot  un attīstīt veselības 

aprūpes iestāžu infrastruktūru.

Uzlabota veselības aprūpes iestāžu infrastruktūra 

novada teritorijā.

PB, VB, ESF 2020.-2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

UC3.1.1.-2 Veicināt medicīnas personāla 

piesaisti un stiprināt to 

kapacitāti.

Jauns (1-2) veselības aprūpes personāls. PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

UC3.1.1.-3 Uzlabot veselības pakalpojumu 

kvalitāti un pieejamību.

Pieejami kvalitatīvi pamata veselības aprūpes 

pakalpojumi novada teritorijā.

PB, VB, ESF 2022.-2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

UC3.1.1.-4 Uzlabot veselības aprūpes 

pakalpojumus pašvaldības 

ilgstošas sociālās aprūpes 

institūcijās.

Nodrošināti zobārsta, ergoterapeita, fizioterapeita 

pakalpojumi ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

RVC3.1. Pilnvērtīga veselības uzlabošana

UC3.1.1. Nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu klāstu atbilstoši novada iedzīvotāju vajadzībām

UC2.1.4. Paplašināt un modernizēt sociālo pakalpojumu infrastruktūru un aprīkojumu

RVC2.2. Bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšana 

UC2.1.3. Īstenot deinstitucionalizācijas procesu

VPC3. Veselība un veselīgs dzīvesveids 

UC2.1.2. Veicināt sabiedrības izpratni par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību

UC2.1.1. Nodrošināt pieejamu  profesionālu sociālo darbu

VPC2.Sociāli labvēlīga un atbalstoša vide

RVC2.1. Sociālā palīdzība un pakalpojumu pieejamība



UC3.1.1.-5 Popularizēt, veicināt veselīga 

dzīvesveida pasākumus un 

paradumu aktivitātes.

Īstenoti veselīga dzīvesveida pasākumi un 

aktivitātes, dalība Veselīgo pašvaldību tīklā, 

Veicināta sadarbība starp novada iestādēm, NVO, 

ģimenes ārstiem u.c. veselīga dzīvesveida 

paradumu aktualizēšanai novadā.

PB, VB, ESF 2022.-2024. Gulbenes novada 

sociālais dienests

UC3.1.1.-6 Īstenot projektu "Veselības 

veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi Gulbenes 

novadā".

Projekta ietvaros īstenoti dažādi pasākumi un 

aktivitātes novada iedzīvotājiem.

PB, VB, ESF 2017.-2023. Attīstības un 

projektu nodaļa

UC4.1.1.-1 Uzturēt un atbilstoši mūsdienu 

tendencēm pilnveidot 

Gulbenes novada pašvaldības 

mājaslapu www.gulbene.lv.

Gulbenes novada pašvaldība iekļaujas valsts un 

pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienotajā 

platformā, pielāgojot to ērtai lietošanai mobilajās 

ierīcēs.

VB, PB 2022.-2023. Sabiedrisko 

attiecību 

speciālisti (IT 

speciālisti)

UC4.1.1.-2 Izdot pašvaldības informatīvo 

izdevumu „Gulbenes Novada 

Ziņas”, pilnveidot tā 

izplatīšanas sistēmu.

Informatīvais izdevums tiek izdots reizi mēnesī un 

tiek piegādāts katrā pastkastītē Gulbenes novada 

administratīvajā teritorijā.

PB 2022.-2024. Sabiedrisko 

attiecību 

speciālisti (IT 

speciālisti)

UC4.1.1.-3 Uzturēt un atbilstoši mūsdienu 

tendencēm pilnveidot 

Gulbenes novada pašvaldības 

mobilo lietotni "GulbeneLV".

Par 50% pieaudzis lietotnes lietotāju skaits. Ir 

uzlabota lietotnes funkcionalitāte un pielietošanas 

iespējas.

PB 2022.-2024. Sabiedrisko 

attiecību 

speciālisti

UC4.1.1.-4 Sekmēt pašvaldības sociālo 

tīklu kontu izmantošanu 

informācijas apritei.

Izveidoti un uzturēti pašvaldības konti pieejamajos 

sociālajos medijos.

PB 2022.-2024. Sabiedrisko 

attiecību 

speciālisti

UC4.1.1.-5 Sadarboties ar reģionālajiem 

un nacionālajiem medijiem.

Pārraidītas Gulbenes novada ziņas radio, aizpildot 

ētera laiku 36 minūtes gadā, kā arī izveidoti un 

pārraidīti vismaz 3 sižeti mēnesī reģionālajos vai 

nacionālajos medijos par aktualitātēm Gulbenes 

novadā, un veidotas regulāras publikācijas 

reģionālajos un nacionālajos medijos.

PB 2022.-2024. Sabiedrisko 

attiecību 

speciālisti

UC4.1.1.-6 Ieviest inovācijas informācijas 

izplatīšanā, atbilstoši 

auditorijas vajadzībām un 

paradumiem, kas atkarīgi no 

informācijas tehnoloģiju 

progresa.

Sadarbībā ar nozaru speciālistiem regulāri veidoti 

video sižeti publicēšanai sociālajos medijos par 

aktualitātēm novadā.

PB 2022.-2024. Sabiedrisko 

attiecību 

speciālisti

UC4.1.1.-7 Ieviest optimālu sabiedrisko 

attiecību struktūru efektīvai un 

loģiskai nozares darba 

organizēšanai pašvaldībā.

Izveidots vienots sabiedrisko attiecību darba plāns, 

kurš aptver visu pašvaldībā strādājošo sabiedrisko 

attiecību speciālistu apvienošanu un nozares 

resursu koncentrēšanu uz visu pašvaldību kopumā.

PB 2023 Sabiedrisko 

attiecību 

speciālisti 

(Personālvadības 

nodaļa)

UC4.1.1.-8 Izstrādāt un ieviest Gulbenes 

novada pašvaldības mārketinga 

stratēģiju un jaunu vizuālo 

identitāti, atbilstoši mūsdienu 

tendencēm.

Iztrādāta jauna Gulbenes novada pašvaldības 

mārketinga stratēģija un zīmols, kā arī īstenota 

pašvaldības darbinieku un sabiedrības 

informēšanas kampaņa par jauno stratēģiju un 

zīmolu.

PB 2022 Sabiedrisko 

attiecību 

speciālisti

RVC4.1. Kvalitatīvas informācijas pieejamības nodrošināšana

VPC4. Informēta un sociāli aktīva sabiedrība 

UC4.1.1. Nodrošināt mūsdienu tendencēm atbilstošu informācijas apriti par Gulbenes novada pašvaldību



UC4.1.2.-1 Veicināt iedzīvotāju iniciatīvu 

pašvaldības darba 

organizēšanā un lēmumu 

pieņemšanā.

Regulāri organizētas tikšanās ar iedzīvotājiem, 

izmantojot dažādas līdzdalības metodes.

PB 2022.-2024. Pilsētas un pagastu 

pārvalde

UC4.1.2.-2 Veicināt informācijas apriti 

par iedzīvotāju pašiniciatīvas 

iespējām un viņu dalīšanos 

pieredzē.

Regulāra informācijas izplatīšana pašvaldības 

komunikācijas kanālos, kā arī vietējos, reģionālos 

un nacionālos medijos.

PB 2022.-2024. Sabiedrisko 

attiecību 

speciālisti

UC4.1.2.-3 Veikt aptaujas un pētījumus 

sabiedriskās domas 

noskaidrošanai.

Reizi divos gados veikta iedzīvotāju aptauja, un 

regulāri organizētas ātrās mini aptaujas par 

dažādiem jautājumiem.

PB 2022.-2024. Sabiedrisko 

attiecību 

speciālisti

UC4.1.2.-4 Organizēt konkursus/akcijas 

sabiedrības iesaistīšanai.

Reizi ceturksnī organizēti konkursi/akcijas 

iedzīvotājiem Gulbenes novada sociālo mediju 

kontos.

PB 2022.-2024. Sabiedrisko 

attiecību 

speciālisti

UC4.1.2.-5 Veicināt starptautisko 

sadarbību, nodrošinot 

iedzīvotāju iesaisti 

starpkultūru attiecību 

veidošanā un projektu 

īstenošanā.

Nodrošināta kāda kolektīva dalība starptautiskā 

pasākumā, kā arī organizētas 3-5 pieredzes 

apmaiņas dažādās jomās, un realizēti 1-3 projekti.

PB, VB 2022.-2024. Sabiedrisko 

attiecību 

speciālisti

UC4.2.1.-1 Attīstīt neformālās izglītības 

sistēmu, kas atbilstu jauniešu 

ikgadējām vajadzībām.

Jauniešu centri īsteno vismaz 3 neformālās 

izglītības apmācības par jauniešiem aktuālām un 

nepieciešamām tēmām. Izveidots neformālās 

izglītības apmācību piedāvājums. Izstrādāti 

vismaz 2 neformālās izglītības mācību cikli par 

jauniešiem aktuālām/saistošām tēmām.

PB, VB, ESF 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.1.-2 Atbalstīt jauniešu iniciatīvu 

realizēšanu.

Vismaz reizi gadā organizēts jauniešu iniciatīvu 

konkurss. Tiek atbalstītas jauniešu, skolu 

pašpārvalžu un jauniešu domes iniciatīvas. Iespēju 

robežās nodrošināti jauniešiem materiālie un 

intelektuālie resursi jauniešu iniciatīvu 

realizēšanai.

PB 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.1.-3 Nodrošināt jauniešiem 

pieejamu informāciju par 

neformālās izglītības 

piedāvājumu Latvijā un 

Eiropas Savienībā.

Jaunieši regulāri tiek informēti par neformālās 

izglītības iespējām Latvijā un Eiropas Savienībā. 

Veicināta starptautiskā sadarbība jauniešu prasmju 

un kompetenču attīstībai, izmantojot neformālās 

izglītības pieeju.

PB 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.1.-4 Pilnveidot digitālo darbu ar 

jauniešiem Gulbenes novadā.

Veicināta jaunatnes darbinieku izpratne par 

digitālo darbu ar jaunatni. Papildinātas un apgūtas 

zināšanas par jauniešu digitālajiem rīkiem. Darbā 

ar jaunatni tiek izmantotas dažādas platformas 

digitālajā vidē.

PB, VB, ESF 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.1.-5 Attīstīt jaunatnes darbinieku 

kompetences atbilstoši 

jaunatnes darba prioritātēm un 

uzdevumiem.

Tiek īstenotas vismaz 3 jaunatnes darbinieku 

apmācības un vismaz 3 pieredzes apmaiņas 

braucieni lokālā, nacionālā un starptautiskā līmenī.

ESF 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.1.-6 Pilnveidot sadarbību ar novada 

skolām, ārpusstundu procesu 

padarot jauniešiem saistošu, 

iekļaujot jauniešiem 

nepieciešamās prasmes.

Īstenotas skolu pašpārvalžu un Gulbenes novada 

jauniešu domes apmācības un pieredzes apmaiņas 

braucieni. Vismaz reizi gadā organizēti vai 

nodrošināti ar transportu skolu pašpārvalžu, 

jauniešu domes un jaunatnes darbinieku pieredzes 

apmaiņas braucieni.

PB 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.1.-7 Pilnveidot jauniešiem 

paredzēto informācijas 

sistēmu, veidojot to 

koncentrētāku un 

interaktīvāku.

Sistēmiski izplatīta informācija par jaunatnes 

darba aktualitātēm ar jaunatnes darbu saistītajās 

institūcijās. Nodrošināta informācijas pieejamība 

jauniešiem - apgūti un regulāri izmantoti 

jauniešiem aktuāli informācijas nodošanas kanāli 

un veidi.

PB 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.1.-8 Nodrošināt jauniešiem iespēju 

līdzdarboties jaunatnes 

politiku ietekmējošu lēmumu 

pieņemšanā.

Nodrošinātas diskusijas iespējas jauniešiem ar 

Gulbenes novada domes lēmējvaru un izpildvaru 

neformālā vidē. Organizētas sabiedrības diskusijas 

par jauniešiem svarīgām tēmām. 

PB 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.1.-9 Veikt regulāru jaunatnes 

politikas monitoringu.

Vismaz reizi gadā organizētas novada jauniešu 

diskusijas par aktuālām tēmām. Regulāri veikts 

darba ar jaunatni monitorings. 

PB 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.1. Pilnveidot neformālās izglītības piedāvājumu

RVC4.2. Uzņēmīgi un informēti jaunieši

UC4.1.2. Pilnveidot pašvaldības dialogu ar sabiedrību un veicināt piederību novadam



UC4.2.1.-10 Pilnveidot un attīstīt sadarbību 

ar citām novada institūcijām, 

kas veic darbu ar jaunatni.

Organizētas starpinstitūciju sanāksmes, lai 

informētu par aktualitātēm jaunatnes jomā. 

Izveidota starpinstitucionāla sadarbības grupa 

darbam ar jaunatni Gulbenes novadā.

PB 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.2.-1 Pilnveidot atbalsta 

mehānismu, darbam ar 

sociālās atstumtības riskam 

pakļautajiem jauniešiem.

1-5 jaunatnes darbinieki iesaistīti sociālā riska 

programmas īstenošanā. Novada jauniešu centru 

darbinieki iesaistās Latvijas un ES programmās, 

kuras vērstas uz darbu ar sociālā riska grupas 

jauniešiem.

PB, VB, ESF 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.2.-2 Veicināt institūciju sadarbību 

jaunatnes jomā.

Sadarbībā ar Sociālo dienestu un Valsts probācijas 

dienestu tiek organizētas neformālās izglītības 

aktivitātes sociālā riska grupas jauniešiem un 

ģimenēm.

PB 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.2.-3 Pilnveidot Mobilā jauniešu 

centra darbību.

Pilnveidots mobilais darbs ar jaunatni Gulbenes 

novadā. Nodrošinātas pastāvīgas un jēgpilnas 

mobilā jauniešu centra aktivitātes Gulbenes 

novadā.

PB, VB, ESF 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.3.-1 Pilnveidot āra dzīves un aktīva 

brīvā laika piedāvājumu 

novadā, īpaši skolēnu brīvlaika 

periodā. 

Dažādots brīvā laika aktivitāšu piedāvājums. 

Nodrošināta ne mazāk kā 10 nometņu darbība.

PB, VB, ESF 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.3.-2 Veicināt starpinstitūciju 

sadarbību jaunatnes jomā, lai 

veidotu vienotu pieeju darbam 

ar jaunatni un radītu kopīgu 

piedāvājumu saturīga un 

aktīva brīva laika 

piedāvājumam.

Jaunatnes darbinieki reizi pusgadā saskaņo plānus 

ar citām darbā ar jaunatni iesaistītajām 

institūcijām. Jaunatnes darbinieki sadarbojas 

sporta, kultūras un atpūtas pasākumu organizēšanā 

ar kultūras un sporta organizatoriem.

PB 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.3.-3 Veicināt saturīga un aktīva 

brīvā laika piedāvājumam 

piemērotas infrastruktūras 

izveidi ārtelpās pie jauniešu 

centriem.

Nojumu izveide pie Gulbenes novada jauniešu 

centriem.

PB 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.3.-4 Nodrošināt mūsdienīgu, 

jauniešu vajadzībām atbilstošu 

jauniešu centru vidi un 

inventāru.

Visos Gulbenes novada jauniešu centros 

nodrošināts mūsdienīgs aprīkojums un inventārs, 

atbilstoši jauniešu interesēm un vajadzībām, lai 

veicinātu personīgo izaugsmi, līdzdalības un brīvā 

laika pavadīšanas iespējas. 

PB, ESF, VB 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.3.-5 Veikt telpu atjaunošanu un 

vides pieejamības uzlabošanu 

Gulbenes novada jauniešu 

centrā "Bāze" un tā 

struktūrvienībās.

Veikta vides pieejamības uzlabošana, telpu 

atjaunošana un teritorijas labiekārtošana Gulbenes 

novada jauniešu centrā "Bāze" un tā 

struktūrvienībās. 

PB, ESF, VB 2022.-2024. GNJC "Bāze"  

(Attīstības un 

projektu nodaļa)

UC4.2.3.-6 Īstenot brīvprātīgo darbu, 

veicinot sabiedrības līzdalību.

Organizēti vismaz 4 dažāda veida brīvprātīgā 

darba popularizēšanas un atbalsta (izglītojoši, 

informatīvi) pasākumi. Iesaistītas vismaz 3 

sabiedriskās organizācijas pašvaldības un valsts 

institūcijas ilgtermiņa vietējā un Eiropas 

brīvprātīgā darba projektu izstrādē un realizēšanā. 

Vismaz 1 reizi gadā organizēta diskusija "Kafija ar 

politiķiem", lai veicinātu jauniešu iesaisti 

līdzdalības aktivitāšu apzināšanā un 

popularizēšanā.

PB 2022.-2024. GNJC "Bāze" 

UC4.2.2. Attīstīt darbu ar sociālā riska jauniešiem un jauniešiem ar ierobežotām iespējām

UC4.2.3. Veicināt jauniešu vidū saturīgu un aktīvu brīvā laika pavadīšanu



UE1.1.1. Atjaunot un labiekārtot pašvaldības ceļu, ielu un tiltu infrastruktūru

UE1.1.1.-1 Nodrošināt pašvaldības ielu, ceļu 

uzturēšanu un grāvju tīrīšanu.

Veikta pašvaldības ielu un ceļu ikdienas 

uzturēšana.  Veikta grāvju tīrīšana vismaz 2% 

gadā no kopējā ceļu garuma novadā.

PB 2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa 

(Pagastu un pilsētas 

pārvaldes)

UE1.1.1.-2 Attīstīt gājēju un veloceliņu tīklu  

novada teritorijā.

Izstrādāts gājēju, veloceliņu un velomaršrutu 

plāns. Izveidoti 1-3 gājēju celiņi un veloceliņi.

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE1.1.1.-3 Izstrādāt ielu un ceļu apgaismojuma 

plānu.

Izstrādātas ielu un ceļu apgaismojuma kartes 

un datubāze.

PB 2022.-2023. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE1.1.1.-4 Attīstīt apgaismojuma infrastruktūru 

novada teritorijā.

Uzstādīti ielu/ceļu apgaismojumi 1-3 

apdzīvotās vietās. Nomainīti neefektīvie 

gaismas ķermeņi uz energoefektīviem (100 

gab.)

PB, VB, 

ESF

2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE1.1.1.-5 Pārbūvēt un atjaunot transporta 

infrstruktūru.

Pārbūvēti pašvaldības ceļi, ielas un tilti  

(10km)

PB, VB, 

ESF

2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE1.1.1.-6 Modernizēt pārvadājumu transportu. Modernizēts un ieviests  klimatneitrāls 

pasažieru un skolēnu pārvadājumu transports, 

viedas pieturas.

PB, VB, 

ESF

2022.-2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE1.1.1.-7 Publiskās infrastruktūras attīstīšana 

klimatneitrālas mobilitātes 

veicināšanai 

Izveidot līdz 5 elektrouzlādes stacijām 

reģionāla tranzīta koridora stratēģiskajos 

punktos, pakāpeniski veidot klimatneitrālu 

tehnisko parku pašvaldībā, privātajā sektorā.

VB, ESF 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE.1.1.2.-1 Sekmēt starptautisko sadarbību un 

sadarbību ar valsts, nevalstiskā 

sektora, pašvaldību un citām 

institūcijām attīstības jautājumos.

Izstrādāts darbības plāns ārējo sakaru jomā, 

kas katru gadu tiek aktualizēts, iekļaujot tajā 

kopīgu aktivitāšu īstenošanu ar citām 

pašvaldībām un institūcijām, tajā skaitā, 

pieredzes apmaiņas braucienu organizēšanu, 

sadarbības līgumu noslēgšanu, ja saistoši, un 

NVO projektu un aktivitāšu līdzfinansēšanu.

PB, VB, 

ESF

2022.-2024. Sabiedrisko attiecbu 

spaciālisti (Attīstības 

un projektu nodaļa)

UE.1.1.2.-2 Sekmēt remigrācijas procesus novadā. Izveidota informatīvā sadaļa par remigrācijas 

jautājumiem Gulbenes novada mājas lapā 

www.gulbene.lv, īstenoti 1-3 projekti un 

pasākumi remigrācijas procesa sekmēšanai.

PB 2022.-2023. Izglītības pārvalde

UE.1.1.2.-3 Pilnveidot metodes sabiedrības 

līdzdalības veicināšanai.

Katru gadu organizēts sabiedrības līdzdalības 

budžetēšanas projektu konkurss.

PB 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE.1.1.2.-4 Organizēt regulāras pašvaldības 

pārstāvju tikšanās ar iedzīvotājiem.

Reizi gadā organizētas tikšanās, sanāksmes 

(apkaimju darbnīcas) pašvaldības pārstāvjiem 

ar iedzīvotājiem katrā pagasta teritorijā un 

pilsētā.

PB 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE2.1.1.-1 Veicināt dabas resursu saglabāšanu un 

izmantošanu.

Veikta priekšizpēte derīgo izrakteņu 

atradnēm.

PB, VB 2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE2.1.1.-2 Attīstīt un popularizēt novada dabas 

resursus un vērtības.

Izstrādāti tematiskie plāni novada ainaviskām 

teritorijām.

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE2.1.1.-3 Aktualizēt informāciju par novada 

dižkokiem.

Veikta novada dižkoku inventarizācija. PB 2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

VTPE2  Dabas resursu ilgtspējīga izmantošana tautsaimniecības nozaru attīstība

RVE2.1. Dabas resursu ilgtspējīga pārvaldība

UE2.1.1. Veicināt dabas resursu saglabāšanu un izmantošanu

IP2. Ilgtspējīga ekonomika un uzņēmējdarbību atbalstoša vide (RVE) 

Pasākumu, 

aktivitāšu Nr. Atbildīgais/ie par 

īstenošanu

IP2: Ilgtspējīga ekonomika un uzņēmējdarbību atbalstoša vide

RVE1.1. Attīstīta satiksmes un sakaru infrastruktūra

VTPE1 Sasniedzamība un starptautiskā sadarbība

Pasākumi,  aktivitātes

Finanšu 

resursi un 

avoti

 Izpildes termiņš 

vai periods

RVE1.2. Uz sadarbību vērsta pašvaldība

UE.1.1.2. Attīstīt pašvaldības sadarbības aktivitātes

Iznākuma rezultatīvie rādītāji



UE2.1.1.-4 Inventarizēt pašvaldības mežu 

īpašumus.

Veikta novada mežu inventarizācija. PB, VB 2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE2.1.2.-1 Veicināt virszemes ūdeņu  pilnvērtīgu 

izmantošanu.

Izstrādāts uzraudzības pasākumu plāns 

publiskajiem ūdeņiem.

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE2.1.2.-2 Attīstīt virszemes ūdeņu un ap tiem 

piegulošo teritoriju infrastruktūru.

Attīstītas atpūtas vietas, upju krastu 

nostiprināšana, ūdenstilpņu tīrīšana un 

atjaunošana

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE3.1.1.-1 Pilnveidot pašvaldības e-pakalpojumu 

izmantošanu.

Uzturēta un pilnveidota pašvaldības mājas 

lapā www.gulbene.lv sadaļa: "pakalpojumi”, 

Nodrošināta e-pakalpojumu pieejamība par 

pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem.

PB 2022.- 2024. Kancelejas nodaļa

UE3.1.1.-2 Pārvaldīt datortehnikas, sakaru un 

biroja tehnikas dzīves ciklu.

Pašvaldības un tās iestāžu darbinieki tiek 

nodrošināti ar mūsdienu prasībām atbilstošu 

datortehniku, sakaru un biroja tehniku. Tiek 

nodrošināta apkalpošana un tehniskais 

atbalsts.

PB 2022.-2024. Informācijas 

tehnoloģiju 

kompetences centrs

UE3.1.1.-3 Ieviest saziņas, videokonferenču, failu 

apmaiņas platformu.

Ieviesta mākoņpakalpojumu koprades un 

sadarbības platforma (e-pasts, 

videokonferences, mākoņa failu glabātuve, 

iekšējā tīmekļvietne). Tiek nodrošināts 

platformas tehniskais atbalsts.

PB 2022.-2024. Informācijas 

tehnoloģiju 

kompetences centrs

UE3.1.1.-4 Uzlabot tīkla infrastruktūru. Uzlabota pašvaldības un tas iestāžu iekštīklu 

infrastruktūra, nodrošinot mūsdienu prasībām 

atbilstošus interneta ātrumus, kā arī vadu un 

bezvadu pieslēgumus darbiniekiem un 

klientiem.

PB, VB, 

ESF

2022.-2024. Informācijas 

tehnoloģiju 

kompetences centrs

UE3.1.1.-5 Procesu digitalizācija un digitālā 

transformācija.

Notiek pašvaldības procesu digitalizācija, 

digitālu rīku izmantošana, nodrošinot digitālu 

datu apmaiņu starp darbieniekiem, iestādēm, 

kā arī atvērto datu pieejamību iedzīvotājiem.

PB, VB, 

ESF

2022.-2024. Informācijas 

tehnoloģiju 

kompetences centrs

UE3.1.1.-6 Pilnveidot pašvaldības teritoriju un 

īpašumu apsaimniekošanu.

Efektīva pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas plāna izstrāde.

PB 2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE3.1.1.-7 Apsaimniekot novada kapsētas. Apsaimniekotas kapsētas novada teritorijā. PB, VB 2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE3.1.1.-8 Atjaunot pašvaldības ēkas. Katru gadu atjaunota vismaz viena 

pašvaldības ēka/dzīvoklis.

PB, VB 2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE3.1.1.-9 Sakārtot pašvaldības nekustamos 

īpašumus.

Nekustamo īpašumu dokumentu sakārtošana. PB 2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE3.1.1.-10 Uzturēt un pilnveidot ģeotelpiskos 

datus.

Ģeodēzisko punktu apsekošana, uzturēta 

topogrāfisko datu informācija. Datu kopu 

pieejamība publiskajā telpā. 

PB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE3.1.1.-11 Izveidot vienotu informatīvo norāžu 

un stendu uzstādīšanas sistēmu 

novada teritorijā

Māju, ielu, objektu informatīvo norāžu un 

informācijas stendu uzstādīšana novada 

teritorijā

PB 2022.- 2024. Pagasta pārvalde

UE3.1.1.-12 Izveidot personāla politiku un atbalsta 

sistēmu pašvaldības darbinieku 

profesionālajai pilnveidei.

Izstrādāta personāla vadības politika un 

apmācību plāns pašvaldības darbinieku 

apmācībām.

PB 2022.- 2023. Personālvadības 

nodaļa

UE3.1.1.-13 Piesaistīt jaunus speciālistus 

pašvaldībai nepieciešamajās 

profesijās. 

Sadarbība ar LU P.Stradiņa medicīnas 

koledžu izglītības programmu realizācijā, 

Stipendiju piešķiršana studējošajiem 

atbalstāmo profesionālo studiju specialitātēm.

PB 2022.- 2024. Personālvadības 

nodaļa

RVE3.1 Profesionāla publiskā pārvalde

UE3.1.1. Paaugstināt pašvaldības kapacitāti un attīstīt pakalpojumu kvalitāti un pieejamību

VTPE3 Kvalitatīvi pakalpojumi

UE2.1.2. Nodrošināt  novada virszemes ūdeņu apsaimniekošanu



UE3.2.1.-1 Veicināt ūdens un kanalizācijas 

sistēmas pieslēgumu izbūvi.

Palielināts pieslēgumu skaits pie centralizētās 

ūdens un kanalizācijas sistēmas.

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE3.2.1.-2 Veicināt decentralizētās ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmu sakārtošanu.

Izstrādāta atbalsta sistēma decentralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu 

sakārtošanai.

PB, VB 2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE3.2.1.-3 Uzlabot siltumapgādes tehnisko 

infrastruktūru.

Uzlabotas apkures sistēmas Gulbenes pilsētā, 

Lejasciema, Druvienas un Galgauskas 

ciematos un Rankas pamatskolā.

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE3.2.1.-4 Uzlabot un veicināt atkritumu 

šķirošanu un tam atbilstošu 

infrastrukturu.

Pārbūvēts zaļo un dārza atkritumu 

kompostēšanas laukums, pilnveidots 

atkritumu šķirošanas laukums.

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE3.2.2.-1 Sniegt konsultācijas un informāciju 

par energoefektivitātes jautājumiem.

Īstenoti 15-20 informatīvi izglītojošie 

pasākumi par energoefektivitātes 

jautājumiem.

PB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE3.2.2.-2 Izveidot energoefektivitātes 

informācijas centru.

AustrumLatvijas energoefektivitātes centra 

izveide Gulbenē.

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE3.2.3.-1 Veikt energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumus pašvaldības infrastruktūrā.

Pilnveidota energopārvaldības sistēma 

pašvaldības ēkām, energoauditu izstrāde, 

uzlabota energoefektivitāte daudzdzīvokļu 

mājās, veiktas publisko ēku 

energosertifikācijas.

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE3.2.3.-2 Atbalstīt energoefektivitātes 

pasākumus mājsaimniecību, dzīvokļu 

un uzņēmējdarbības sektorā.

Atbalstīti daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoauditi, pilnas tehniskās apsekošanas 

atzinumi un tehniskās dokumentācijas 

izstrādes ar pašvaldības grantiem.  Izstrādāta 

atbalsta shēma energoefektivitātē 

mājsaimniecībām un uzņēmējdarbības 

sektorā. 

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE3.2.3.-3 Uzlabot un uzturēt ēku elektroapgādes 

tehnisko infrastruktūru.

Apsekots un izvērtēts pašvaldības īpašumā 

esošo elektrotīklu tehniskais stāvoklis.

PB 2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE3.2.3.-4 Izvērtēt elektrības pieslēgumu jaudas 

un energoefektivitāti.

Pamatotas jaudas elektrības pieslēgumi 

objektos. Izvērtēti energoefektivitātes 

veikšanai nepieciešamie pasākumi.

PB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE3.2.3.-5 Veicināt atjaunojamo energoresursu 

sistēmu izbūvi.

Izbūvētas 3 atjaunojamo energoresursu 

sistēmas.

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE4.1.1.-1 Nodrošināt konkurētspējīgu un 

mūsdienu prasībām atbilstošu 

infrastruktūru un inženiertīklus 

uzņēmējdarbības attīstībai.

Attīstītas ekonomiski aktīvas industriālās 

zonas, rekonstruējot vai izbūvējot ielas, ceļus, 

inženiertīklus un jaunbūves - periodā 

palielinās privātās investīcijas, nodarbinātība.

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE4.1.1.-2 Sekmēt uzņēmējdarbības uzsākšanu, 

attīstību.

Atbalstītas ne mazāk kā 15 uzņēmējdarbības 

idejas grantu programmas ietvaros - jaunu 

reģistrētu uzņēmumu skaita palielinājums,  

jaunizveidotu darba vietu skaita pieaugums.

PB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE4.1.1.-3 Nodrošināt pieejamu un daudzpusīgu 

uzņēmējdarbības atbalsta organizāciju 

darbību novada teritorijā.

Valsts, privātā sektora un nevalstisko 

organizāciju pārstāvniecības pieejamība, to 

darbības paplašināšana, nodrošinot 

individuālu atbalstu ideju autoriem un 

uzņēmējiem par finansējuma piesaisti, 

pasākumiem un aktualitātēm tautsaimniecībā 

u.c. - neitrāla/pozitīva reģistrēto-likvidēto 

uzņēmumu dinamika, ilgtspējīgu uzņēmumu 

skaita pieaugums.

PB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

RVE3.2 Energoefektīva pārvaldība

UE3.2.2. Nodrošināt informāciju un konsultācijas energoefektivitātes jomā

RVE4.1 Ilgtspējīga uzņēmējdarbības vide 

UE4.1.1. Nodrošināt atbalstu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai

UE3.2.1. Pilnveidot komunālos pakalpojumus

UE3.2.3. Veicināt energoefektīvu infrastruktūras būvniecību un apsaimniekošanu novadā 

VTPE4 Uzņēmējdarbības vide



UE4.1.1.-4 Nodrošināt efektīva atbalsta vidi, 

zināšanu un pieredzes pārnesei

Nodrošināti(1)uzņēmējdarbības attīstības 

atbalsta speciālisti, (2) tīklošanās un 

sadarbības vide ar atbilstošu infrastruktūru 

kopstrādei un tehnoloģiskiem 

izmēģinājumiem ideju autoriem, uzņēmējiem, 

NVO pārstāvjiem - pilnveidotu produktu un 

paklpojumu skaits, peļņas rādītāju 

palielināšanās ik gadu. 

PB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE4.1.1.-5 Attīstīt vietējo uzņēmumu, produktu 

un pakalpojumu virzību tirgū.

Īstenots pasākumu kopums produktu, 

pakalpojumu atpazīstamības un noieta 

veicināšanai reģionālā/nacionālā līmenī - 

veido stabilu/palielina vidējo ienākumu 

līmeni. 

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE4.1.1.-6 Attīstīt kompetenču centrus novada 

ekonomiskās izaugsmes 

paaugstināšanai.

Nodrošināt nepārtrauktību biznesa inkubatora 

vienības efektīvam darbam, īstenot 

digitalizācijas u.c. prasmju attīstību 

uzņēmējdarbības segmentā, atbilstoši 

pieprasījumam - palielinās novada 

uzņēmumos vidējais/kopējais apgrozījuma 

apjoms.

ESF, VB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE4.1.1.-7 Veicināt uzņēmēju un jauniešu 

izglītošanu par uzņēmējdarbības 

jautājumiem

Pilnveidotas novada uzņēmēju zināšanas un 

prasmes, īstenojot seminārus, meistarklases, 

pieredzes apmaiņas un tikšanās aprites 

ekonomikas u.c. jautājumos - palielinās 

novada uzņēmumos vidējais/kopējais 

apgrozījuma apjoms, bezatrkritumu 

ekonomikas uzņēmumu skaita pieaugums. 

PB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE4.1.1.-8 Veicināt sociālo uzņēmējdarbību un 

sociālās inovācijas.

Izstrādāts sociālās uzņēmējdarbības atbalsta 

mehānisms pašvaldībā, nodrošinātas 

individuālas konsultācijas,  informācijas 

apmaiņa par uzņēmējdarbības ideju 

īstenošanu ar augstu sociālo pievienoto 

vērtību sabiedrībai.

PB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE4.1.1.-9 Aktivizēt uzņēmēju kopienas, efektīvu 

komunikācijas sistēmu īstenošanai.

Pilnveidota efektīva komunikācijas sistēma, 

iekļaujot pop up audio, video un tiešsaistes 

risinājumus, kopienas komunikāciju rīkus, lai 

informētu par atbalsta programmām, 

iespējām, sasniegumiem un nodrošinātu 

daudzpusīgu atbalsta tīklojumu.  

PB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa 

(Sabiedrisko 

attiecību speciālisti)

UE4.1.1. -10 Sekmēt novada uzņēmumu 

atpazīstamību (nacionālā un 

starptautiskā mērogā).

Īstenotas publicitātes aktivitātes pašvaldības 

un masu mediju kanālos par Gulbens novadu 

kā uzņēmējdarbībai, nodarbinātībai labvēlīgu 

vidi - sižeti reģionālajā televīzijā, pieteikumi 

nacionāla mēroga konkursiem  - privāto 

investīciju pieaugums, jaunradītas darba 

vietas.

PB, ESF 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa 

(Sabiedrisko 

attiecību speciālisti)

UE4.1.1.-11 Izstrādāt atbalsta mehānismus 

pašnodarbinātības 

sekmēšanai.

Pilnveidota sadarbības vide, nodrošināts 

atbalsts mājražošanai, amatniecībai u.c. 

formu nodarbinātībai, 

apdzīvojuma saglabāšanai lauku teritorijās.

PB, ESF 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa 

(Sabiedrisko 

attiecību speciālisti)

UE4.1.1.-12 Veicināt Gulbenes novadā ražoto 

preču un pakalpojumu noietu.

Nodrošināts, pilnveidots atbalsts tiešās 

tirdzniecības infrastruktūras attīstībai pilsētā 

un pagastos, atbalstītā novadu reprezentējoša 

uzņēmēju dalība (ne mazāk kā 2 reizes gadā) 

izstādēs, nacionāla/starptautiska mēroga 

tirgos.

PB, ESF 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa, 

(Sabiedrisko 

attiecību speciālisti, 

Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrs)

UE4.1.2.-1 Veikt uzņēmējdarbības vides analīzi. Īstenots pasākumu kopums, identificējot 

izaicinājumus un iespējamos risinājumus 

efektīvai uzņēmējdarbības atbalsta sistēmai.

PB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE4.1.2. Ieviest uzņēmējdarbības atbalsta politiku



UE4.1.2.-2 Radīt konkurētspējīgu investīciju vidi 

vietējiem un ārējiem uzņēmējiem.

Palielinājies piešķirtais nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojuma apmērs un 

saimnieciskās darbības veicējus skaits, kas 

saņēmuši atvieglojumus, pamatojoties uz 

periodiski aktualizētiem saistošajiem 

noteikumiem par atvieglojumu piemērošanu. 

PB 2022.- 2024. Ekonomikas nodaļa 

(Attīstības un 

projektu nodaļa)

UE4.1.2.-3 Aktivizēt konkurētspējīgas 

uzņēmējdarbības vidi.

Izstrādāts vidēja termiņa un ilgtermiņa 

uzņēmējdarbības atbalsta pasākumu plāns, 

jaunu uzņēmumu radīšanai un esošo 

stiprināšanai. 

PB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE4.1.2.-4 Veidot iekļaujošu vidi nodarbinātības 

un ekonomiskās izaugsmes 

nodrošināšanai.

Izstrādāts ilgtsošu viesstrādnieku uzturēšanās 

un sabiedrības integrācijas plāns, 

nodarbinātības veicināšanai novadā. 

PB 2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa 

(Izglītības pārvalde, 

Īpašumu 

pārraudzības nodaļa)

UE.4.2.5.-1. Piesaistīt ES fondu finansējumu 

infrastruktūras attīstībai industriālajās 

zonās.

Attīstītas industriālās teritorijas, revitalizētas 

degradētas 1-10 teritorijas.  

PB, ESF 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE.4.2.5.-2. Sakārtot degradētas teritorijas.  Nojauktas 5 degradētās ēkas Gulbenes 

novadā.

PB 2022.-2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE.4.2.5.-3. Īpašumu iegāde funkciju 

nodrošināšanai.

Iegādāti nekustamie īpašumi funkciju 

nodrošināšanai.

PB 2022.-2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE.4.2.5.-4. Uzlabot satiksmes infrastruktūru un 

inženierinfrastruktūru.

Atjaunoti ceļu posmi 2 km apjomā 

uzņēmējdarbības atbalstam. 

PB, VB, 

ESF

2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE.4.2.5.-5. Izveidot nekustamā īpašuma datu bāzi 

uzņēmējdarbības veicināšanai.

Pilnveidota un uzturēta digitāla pašvaldības 

un privātā sektora nekustamo īpašumu datu 

bāze, uzņēmējdarbības attīstībai un investīciju 

piesaistei novada teritorijā. 

PB 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE.4.2.6.-1. Veicināt skolu iesaisti jauniešu 

izglītošanā par uzņēmējdarbību.

Nodrošinātas informatīvas, iedvesmojošas 

aktivitātes jauniešu mērķauditorijai par 

uzņēmējdarbības tendencēm, karjeras 

iespējām.

PB 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa, 

(Izglītības pārvalde, 

JC "Bāze")

UE.4.2.6.-2. Sekmēt darba un prakses iespējas 

jauniešiem.

Nodrošināta mērķauditorijai saistoša formāta 

informācijas apmaiņu par aktuālām prakses 

iespējām novada uzņēmumos, izmantojot 

plašsaziņas līdzekļus un veidojot individuālu 

komunikāciju ar izglītības iestādēm, 

jauniešiem.

PB 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa 

(Sabiedrisko 

attiecību speciālisti)

UE.5.1.1.-1. Izveidot inovatīvu novada dizainu un 

vizuālo tēlu. 

Izstrādāta un ieviesta novada dizaina un 

apstādījumu koncepcija. Regulāri atjaunoti 

novada dizaina elementi.

PB 2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE.5.1.1.-2. Atjaunot parku un skvēru 

infrastruktūru.

Pilnveidoti novada apstādījumi  un papildināti 

ar dažādiem pilsētvides elementiem.

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UE.5.1.1.-3. Attīstīt ģimenei pievilcīgu vidi, 

izveidojot aktīvās atpūtas objektus 

mājokļu apkārtnē un pilsētas zaļajās 

zonās.

Izveidoti un atjaunoti ne mazāk kā 2 aktīvās 

atpūtas, kultūras un sporta objekti.

PB, VB, 

ESF

2022.- 2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UE6.1.1.-1 Veicināt infrastruktūras attīstību 

tūrisma izaugsmei.

Uzlabota tūrisma infrastruktūra, sakārtoti 

apskates objekti novadā. 

PB, VB 2022.-2024. PA "Gulbenes 

TKMC" 

UE6.1.1.-2 Attīstīt infrastruktūru aktīvā tūrisma 

veicināšanai.

Pededzes upes labiekārtošana laivotāju 

vajadzībām ar 3 labiekārtotām un 

apsaimniekotām atpūtas vietām.

PB, VB 2022.-2024. PA "Gulbenes 

TKMC"

UE.4.2.6. Veicināt jauniešu iesaistīšanos nodarbinātībā un uzņēmējdarbībā

UE.4.2.5. Veicināt industriālo zonu attīstību

UE6.1.1. Attīstīt konkurētspējīgu, kvalitatīvu tūrisma produktu

VTPE6 Tūrisma attīstība

RVE6.1. Attīstīts tūrisms

VTPE5 Gulbenes pilsēta

RVE.5.1. Ģimenēm draudzīga pilsēta

UE.5.1.1. Uzlabot pilsētvides dzīves kvalitāti paaugstinot pilsētas vizuālo pievilcību



UE6.1.1.-3 Pilnveidot Stāmerienas pagasta 

infrastruktūru tūrisma piedāvājuma 

dažādošanai.

Uzlabota infrastruktūra pie Stāmerienas ezera 

atpūtas vietā "Lāčauss" un kuģīša piestātnē. 

Izveidoti gājēju un veloceliņi starp 

Stāmerienu un Vecstāmerienu, uzlabojot 

iedzīvotāju un viesu drošu pārvietošanos. 

Labiekārtota un izmantojama visa 

Stāmerienes bānīša stacija sadarbībai ar 

tūrisma uzņēmējiem, pakalpojumu 

sniedzējiem.

PB, ESF, 

VB 

2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa (PA 

"Gulbenes TKMC", 

Stāmerienas pagasta 

pārvalde)

UE6.1.1.-4 Attīstīt Gulbenes dzelzceļa mezgla 

daudzveidīgu tūrisma piedāvājumu.

Izveidots funkcionāls, mūsdienīgs, pieejams 

GN PA "Gulbenes TKMC" tūrisma 

informācijas centrs un birojs Gulbenes 

dzelzceļa stacijā. Papildināts IIC "Dzelzceļš 

un Tvaiks" ekspozīciju klāsts. Izveidota 

sadarbība ar sabiedriskās ēdināšanas nozarē 

strādājošu uzņēmumu ēdināšanas, 

pakalpojumu nodrošināšanai Gulbenes 

dzelzceļa stacijā. Izveidota multimediālā 

ekspozīcija uz stacijas ārsienas.

PB, ESF, 

VB 

2022.-2024. PA "Gulbenes 

TKMC"

UE6.1.1.-5 Pilnveidot sadarbību ar AS "Pasažieru 

vilcienu" un SIA "Gulbenes - 

Alūksnes bānītis".

Īstenotas regulāras (līdz 10) kopīgas 

aktivitātes un izveidoti tūrisma piedāvājuma 

produkti sadarbībā ar AS "Pasažieru vilciens" 

un SIA "Gulbenes - Alūksnes bānītis".

PB 2022.-2024. PA "Gulbenes 

TKMC"

UE6.1.2.-6 Labiekārtot Gulbenes pilsētas parkus 

un Gulbenes ūdens torņa apkārtnes 

teritoriju.

Aprīkoti Gulbenes pilsētas parki (Gulbīšu 

parks, Emzes parks, Spārītes parks, Rūdolfa 

parks) dažādai mērķauditorijai ar sajūtu 

piedāvājumu un izveidots pilsētas centra 

ūdenstornis kā skatu tornis, pilnveidota blakus 

esošā ēka vissezonas Zaļajam tirdziņam.

PB, ESF 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa (PA 

"Gulbenes TKMC")

UE6.1.2.-7 Saglabāt Gulbenes novada 

kultūrvēsturisko mantojumu 

mijiedarbībā ar dabas potenciāla 

izmantošanu.

Izveidoti, marķēti dažāda garuma un 

pārvietošanās līdzekļu tūrisma maršruti ar 

dabas un kultūrvēsturiskajiem objektiem. 

Attīrīti, labiekārtoti Liedes kalni, izveidotas 

dabas takas, izvietoti informatīvie materiāli. 

Attīstīts dabas parks "Augstie kalni". 

Labiekārtotas atpūtas vietas Kaļņa, Mezīša, 

Lazdaga ezeru krastos.

PB, VB 2022.-2024. PA "Gulbenes 

TKMC" 

(Lejasciema, Stradu, 

Jaungulbenes 

pagastu pārvaldes)

UE6.1.2.-8 Saglabāt un attīstīt Strūves meridiāna 

ģeodēziskā loka punktus.

Attīstīti Strūves meridiāna ģeodēziskā loka 

punkti "Ramkau" (Rankas pagasts) un 

"Kartenhof" (Beļavas pagasts) saskaņā ar 

Strūves ģeodēziskā loka saglabāšanas un 

attīstības padomes mērķiem un Pārvaldības 

plānu 2018. – 2023. gadam  Strūves 

ģeodēziskā loka punktiem Latvijā.

PB, VB 2022.-2024. PA "Gulbenes 

TKMC" (Attīstības 

un projektu nodaļa, 

Rankas un Beļavas 

pagastu pārvaldes)

UE6.1.2.-9 Pilnveidot un attīstīt Stāmerienas pili 

kā vissezonas tūrisma un kultūras 

piedāvājumu.

Veidota starptautiskā (Vācija, Krievija, 

Itālija) un nacionālā sadarbība, projekti, 

konferences, izpētes Stāmerienas pils kā  

Eiropas romantisma pērles koncepta 

attīstīšanai. Vākti Stāmerienas pils vēstures 

dati, apkopotas ekspozīcijas, materiāli, veidoti 

dažādi digitālo formātu risinājumi - 

audiogida/audiodigitālās ekskursijas 

veidošana. Papildināta multimediālā 

ekspozīcija - izveidots jauns stāsts, ko 

demonstrēt uz pils ārsienas. 

PB, ESF 2022.-2024. PA "Gulbenes 

TKMC"

UE6.1.2.-10 Attīstīt, atjaunot Stāmerienas pils 

infrastruktūru.

Saskaņots iekštelpu rekonstrukcijas projekts, 

piesaistīts finansējums, uzsākta 

rekonstrukcija. Piesaistīts finansējums pils 

parka teritorijas un pārējo ēku funkcionālai 

pielietošanai.

PB, ESF 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa



UE6.1.2.-10 Nodrošināt tūrisma piedāvājuma 

atpazīstamību.

Izveidota jauna, kvalitatīva, funkcionāla, 

viegli uztverama un vizuāli pievilcīga mājas 

lapa visitgulbene.lv, tās mobilā versija. 

Regulāri popularizēti tūrisma piedāvājumi un 

produkti novada, Latvijas un starptautiskajā 

līmenī. Nodrošināta līdzdalība nacionāla un 

starptautiskā mēroga tūrisma un 

kultūrvēsturiskā mantojuma organizācijās. 

Organizēta mērķtiecīga sadarbība ar valsts 

pārvaldes institūcijām, asociācijām un 

nevalstiskajām organizācijām. Izveidoti 

interaktīvi tehnoloģiski risinājumi tūrisma 

produktu izzināšanā un popularizēšanā.

PB, ESF, 

VB 

2022.-2024. PA "Gulbenes 

TKMC"

UE6.1.3.-11 Sekmēt tūrisma nozarē strādājošo 

kvalifikācijas paaugstināšanos.

Īstenotas apmācības, semināri un citi 

pasākumi (2-3 pasākumi gadā). Organizēti  

pieredzes apmaiņas pasākumi citos novados, 

pasākumi Gulbenes novadā ar pagastu un 

pilsētas pārvaldēm, tūrisma pakalpojumu 

sniedzējiem un kultūrvēsturiskā mantojuma 

apsaimniekotājiem, īpašniekiem (2-3 

pasākumi gadā).

PB, ESF 2022.-2024. PA "Gulbenes 

TKMC"



UK1.1.1. Nodrošināt daudzveidīgu kultūras pasākumu klāstu un veicināt jaunu/oriģinālu kultūras pasākumu norisi

UK1.1.1.-1. Plānot un organizēt novada kultūras 

pasākumus, saglabājot tradicionālos 

pasākumus un veicinot oriģinālus 

pasākumus, jaunradi.

Notikuši 700 - 800 kultūras pasākumi gadā. PB 2022.-2024. Kultūras pārvalde

UK1.1.1.- 2. Sekmēt profesionālās mākslas 

pieejamību. 

Īstenoti līdz 10 profesionālās mākslas 

pasākumi.

PB 2022. Kultūras pārvalde

UK1.1.1.- 3. Veicināt amatiermākslas kustības 

stabilitāti un attīstību, nodrošinot 

Dziesmu un deju svētku kustību.

Novadā 90 - 100 amatiermākslas kolektīvi, 

kuri gada laikā piedalās līdz 600 pasākumos.

PB 2022.-2024. Kultūras pārvalde

UK1.1.1.- 4. Veicināt amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju un dalībnieku prasmju 

pilnveidi, jaunu prasmju apgūšanu un 

celt motivāciju turpināt darboties 

amatiermākslā.

Amatiermākslas kolektīvu māksliniecisko 

prasmu pilnveide, piedaloties meistarklasēs 

ar nozares ekspertiem dejā, vokālajā 

pedagoģijā, dramaturģijā u.c. nozarēs.

PB, VKKF 2022.-2024. Kultūras pārvalde

UK1.1.1.- 5. Veicināt piederību Gulbenes novadam, 

nodrošinot regulāru novadā vienojošu 

aktivitāšu rīkošanu. 

Vienojoši vizuālā noformējuma elementi 

novadā gadskārtu svētkos, vienojoši un 

kopīgi plānotas kultūras aktivitātes un 

pasākumi gadskārtu svētkos, Valsts svētkos 

un novada svētku rīkošana ik gadu citā 

pagastā. 

PB 2022.-2024. Kultūras pārvalde

UK1.1.1.- 6. Nodrošināt tautas tērpu pieejamību 

amatiermākslas kolektīviem, kas ir 

atbilstoši valsts skatēs noteiktajiem 

kritērijiem un prasībām, kā arī nodrošina 

konkurētspējīgu un reprezentatīvu 

novada kolektīvu vizuālo koptēlu. 

Nodrošināti etnogrāfiski atbilstoši tautas tērpi 

jeb mīkstais inventārs pieaugušo un bērnu 

kolektīviem, kuri piedalās Dziesmu un deju 

svētku procesa nodrošināšanā.

PB 2022.-2024. Kultūras pārvalde

UK1.1.2.- 1. Nodrošināt kultūras iestāžu materiāli 

tehniskas bāzes atjaunošanu.

Iegādātas 15 portatīvās skandas ar 

mikrofoniem, vismaz 8 kvalitatīvi projektori, 

katrā pagastā piejams ārā izmantojams lielā 

formāta ekrāns. Mobilās skatuves un LED vai 

augstas kvalitātes video ekrāna iegāde.

PB 2022.-2024. Kultūras pārvalde

UK1.1.2.- 2. Nodrošināt kultūras namu ēku un 

infrastruktūras atjaunošanu un 

modernizēšanu.

Rankas, Lizuma, Kalnienas, Stāmerienas, 

Druvienas kultūras namu 

atjaunošana/renovācija. 

PB, ESF 2022.-2025. Kultūras pārvalde

UK1.1.2.- 3. Nodrošināt kultūras namu ēku atbilstību 

ugunsdrošības un citām valstī 

noteiktajām normām un standartiem.

Lizuma, Kalnienas, Stāmerienas u.c. novada 

kultūras nami aprīkoti ar ugunsdrošības 

sistēmām un nodrošināta telpu un inventāra 

apstrāde ar ugunsdrošo pārklājumu. 

PB 2022.-2026. Kultūras pārvalde

UK1.1.2.- 4. Nodrošināt kultūras namu telpu 

remontu, pielāgošanu mūsdienu 

prasībām un amatiermākslas kolektīvu 

vajadzībām.

Telpu remonts Gulbenes kultūras centrā, 

Tirzas, Lejasciema, Litenes, Staru un Līgo 

kultūras namos.

PB, ESF 2022.-2026. Kultūras pārvalde

UK1.1.2.- 5. Pārskatīt un pārveidot Gulbenes kultūras 

centra telpu funkcijas, funkcionalitāti un 

potenciālu.

Izveidota Gulbenes kultūras centra disko 

zāles attīstības un izmantošanas stratēģija, 

rekonstrukcijas projekta izstrāde un 

realizācija. 

2.stāva telpas ierīkot biroja, pārrunu telpas un 

mazo konferenču zāli. 

3.stāva abas zāles un gaiteni pielāgot izstāžu 

vajadzībām.

PB, ESF 2022.-2026. Kultūras pārvalde

UK1.1.2.- 6. Nodrošināt mobilo gaismas aparatūras 

komplektu, kā arī atjaunot un papildināt 

stacionārās gaismas iekārtas kultūras 

namos novadā. 

Veco prožektoru nomaiņa uz jaunās paaudzes 

LED energoefektīvajām gaismas iekārtām, kā 

arī mobilo gaismu iekārtu aprīkojuma iegāde, 

lai novadā nodrošinātu profesionālu 

pakalpojumu jekbkurā pasākuma vietā. 

PB 2023.-2026. Kultūras pārvalde

Rezultatīvie rādītājiPasākums
Pasākumu, 

aktivitāšu Nr.

Atbildīgais/ie par 

īstenošanu 

Izpildes 

termiņš vai 

periods

Finansējuma 

avoti

 IP3. Kultūras telpas attīstība un dzīves vides kvalitāte (RVK) 

IP1: Kultūras telpas attīstība un dzīves vides kvalitāte  

UK1.1.2. Pilnveidot kultūras iestāžu materiāli tehnisko bāzi un infrastruktūru 

RVK1.1. Daudzveidīga un saistoša kultūrvide

VTPK 1. Kultūrvide, tradīcijas, ainavas



UK1.1.3.-1. Nodrošināt materiālā un nemateriālā 

kultūras mantojuma uzkrāšanu, 

dokumentēšanu un saglabāšanu. 

Sarkanās pils infrastruktūras sakārtošana un 

stāvlaukuma izbūve, tehniskā projekta 

izstrāde un gājēju tilta izbūve Rūdolfa parkā 

Gulbenes pilsētā, pils parka lielo vārtu 

izbūve.

PB, ESF, 

VKKF

2022.-2024. Gulbenes novada 

vēstures un mākslas 

muzejs

UK1.1.3.-2. Nodrošināt apstākļus Nacionālā muzeja 

materiālā un nemateriālā krājuma 

saglabāšanai.

Nodrošināta atbilstoša datortehnika, 

programmatūra un speciālisti Nacionālā 

muzeja materiālā un nemateriālā krājuma 

elektronizētai saglabāšanai.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

vēstures un mākslas 

muzejs

UK1.1.3.-3. Nodrošināt muzeju krājumu un ar to 

saistītās informācijas pētniecību.

Īstenoti 10-20 pasākumi muzeju krājumu 

pētniecībai.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

vēstures un mākslas 

muzejs

UK1.1.3.-4. Izglītot sabiedrību, popularizēt novada 

materiālo un nemateriālo kultūru, 

veidojot ekspozīcijas un izstādes, kā arī 

citus izglītošanas un popularizēšanas 

veidus.

Īstenotas 10-20 izglītojošās ekspozīcijas un 

citi pasākumi, starptautisks mākslas festivāls 

un zinātniska konference DIVI JŪLIJI.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

vēstures un mākslas 

muzejs

UK1.1.3.-5. Pilnveidot Gulbenes novada vēstures un 

mākslas muzeja struktūru.

Jaunas struktūrvienības izveidošana - 

Druvienas Vecā skola – muzejs.

PB, ESF, 

VKKF

2022.-2024. Gulbenes novada 

vēstures un mākslas 

muzejs

UK1.1.3.-6. Popularizēt un pilnveidot 

amatiermākslas kolektīvu darbību, 

Dziesmu un deju svētku kustības 

saglabāšanai un kopšanai.

Jaunu profesionāļu piesaiste amatiermākslas 

teātru, koru un vokālo ansambļu vadīšanā. 

Kolektīvu motivēšana piedalīties valsts skatēs 

un konkursos, lai celtu to māksliniecisko 

līmeni.

PB 2022.-2026. Kultūras pārvalde

UK1.1.3.-7. Nodrošināt vietējās un valsts nozīmes 

kultūras pieminekļu un krājumu 

popularizēšanu sabiedrībā.

Kokaru ekspozīcijas un Silmaču muzeja un 

estrādes attīstības stratēģijas izstrāde un 

realizācijas termiņa noteikšana.

PB, VKKF 2022.-2024. Kultūras pārvalde

UK.1.2.1.-1. Sekmēt  kultūrvēsturiskā mantojuma 

pilnveidošanu.

Kultūrvēsturisko mantojumu infrastruktūras 

atjaunošana, muižu vēsturisko parku un dīķu 

atjaunošana teritoriju ilgtspējīgas attīstības 

un sabiedrības pieejamības nodrošināšanai.

PB, VB, ESF 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

UK.1.2.1.-2. Sekmēt privātā sektora kultūrvēsturisko 

objektu saglabāšanu.

Izstrādāta atbalsta programma 

līdzfinansējuma nodrošināšani.

PB, VB 2022 Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UK.1.2.1.-3. Izstrādāt novada kultūrvēsturiskās un 

ainavu telpas attīstības vadlīnijas.

Sagatavotas vadlīnijas un noteiktas attīstāmās 

prioritātes.

PB 2022.-2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UK.1.2.1.-4. Nodrošināt novada ainavisko teritoriju 

saglabāšanu un labiekārtošanu.

Labiekārtotas ainaviskās teritorijas. PB, VB, ESF 2022.-2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UK2.1.1.-1. Paplašināt, atjaunot un pābūvēt 

Gulbenes novada bibliotēkas telpas.

Gulbenes novada bibliotēkas 3.stāvs 

pielāgots un attīstīts bibliotēkas vajadzībām. 

Gulbenes novada bibliotēkas informācijas 

centrā un lasītāju apkalpošanas nodaļas 

2.stāvā izveidotas klusās lasītavas. Renovētas 

kāpnes no pagrabstāva līdz 3.stāvam.

PB, VB, ESF 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK2.1.1.-2. Atjaunot un uzlabot novada publisko 

bibliotēku materiāltehnisko bāzi.

Gulbenes, Beļavas, Daukstu, Druvienas, 

Litenes, Rankas pagastu, Rankas pagasta 

Gaujasrēveļu, bibliotēkās un Lejasciema 

pagasta bibliotēkas ārējās apkalpošanas 

punktā Sinolē nomainīti un modernizēti 

grāmatu plaukti, mīkstās mēbeles un citi 

bibliotēku interjera elementi.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK2.1.1.-3. Izveidot Gulbenes novada bibliotēkā 

mūsdienīgu depozītbibliotēku.

Gulbenes novada bibliotēkas pagrabstāvā 

izveidota depozītbibliotēka jeb efektivizēta 

mazizmantotās krājuma daļas uzglabāšana, 

kas pieejama izmantošanai visām novada 

bibliotēkām. 

PB 2023.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

VTPK2. Bibliotēkas kā daudzfunkcionāli centri

RVK2.1. Attīstīts daudzfunkcionāls bibliotēku tīkls

UK2.1.1. Sakārtot novada bibliotēku infrastruktūru un attīstīt komunikāciju tehnoloģijas

RVK1.2. Ilgtspējīga kultūrainava un vides labiekārtojums

UK1.1.3. Nodrošināt materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu, popularizēšanu 

UK.1.2.1. Nodrošināt novada kultūrvēsturiskā mantojuma uzturēšanu un saglabāšanu



UK2.1.1.-4. Uzlabot/atjaunot novada pagastu 

bibliotēku telpas, tās labiekārtojot, kā arī 

nodrošinot fizisku piekļuvi cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem.

Veikta telpu renovācija Beļavas, Daukstu, 

Līgo, Stāmerienas, Stradu, Tirzas pagastu, 

Daukstu pagasta Staru, Stāmerienas pagasta 

Kalnienas bibliotēkās. Veikta telpu maiņa un 

renovācija Rankas pagasta Gaujasrēveļu un 

Galgauskas pagastu bibliotēkām.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK2.1.1.-5. Reorganizēt Gulbenes novada 

bibliotēkas Bērnu bibliotēkas lasītavu 

bērnu aktīvai, saturīgai un mērķtiecīgai 

brīvā laika pavadīšanai.

Izveidota daudzfunkcionālā telpa plašam 

apmeklētāju lokam, īpaši bērniem un 

jauniešiem.

PB, LNB, AB 2022.-2023. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK2.1.1.-6. Nodrošināt novada bibliotēku telpās 

atbilstošas temperatūras klimata 

nodrošināšanu un apgaismojuma 

atjaunošana/modernizāciju.

Uzstādīti gaisa kondicionieri Gulbenes 

novada bibliotēkas pieaugušo lasītāju 

apkalpošanas nodaļā un darbinieku telpās, 

Beļavas, Lizuma, Jaungulbenes un Tirzas 

pagastu bibliotēkās un veikta gaismas 

ķermeņu nomaiņa un elektrības instalāciju 

remonts novada publiskajās bibliotēkās.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.1.2.-1. Regulāri atjaunot datortehniku 

darbiniekiem un lietotājiem novada 

publiskajās bibliotēkās.

Kvalitatīva bibliotekāra pakalpojuma 

sniegšanai bibliotēkas lietotājiem, novada 

publiskajās bibliotēkās atjaunota datortehnika 

darbiniekiem un lietotājiem.

PB, ESF 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.1.2.-2. Atjaunot drukas un multifunkcionālās 

iekārtas, projektoru  un plastikāta karšu 

printera iegāde bibliotekārā 

pakalpojuma sniegšanai lietotājiem.

Atjaunotas drukas un multifunkcionālās 

iekārtas bibliotekārā pakalpojuma sniegšanai 

lietotājiem novada publiskajās bibliotēkās.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.1.2.-3. Nodrošināt bibliotēkas lietotājiem 

inovatīvas pašapkalpošanās iespējas 

novada bibliotēkās un saņemt daļu 

pakalpojumu ārpus darba laika.

Iegādāti un uzstādīti bezkontakta grāmatu 

izsniegšanas pakomāti novada teritorijā. 

Izveidotas āra lasītavas pie Gulbenes, 

Beļavas pagasta, Rankas pagasta, Stradu 

pagasta Stāķu bibliotēkas un Lejasciema 

pagasta bibliotēkas ārējā apkalpošanas 

punkta Sinolē, t.sk. "skaļo soliņu" izveide.

PB, ESF 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK2.1.3. -1. Uzturēt bibliotēku informācijas sistēmas 

ALISE darbību visās novada publiskajās 

un skolu bibliotēkās. 

Nodrošināta bibliotēku informācijas sistēmas 

ALISE darbība visās novada publiskajās un 

skolu bibliotēkās. 

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.1.3.-2. Nodrošināt stabilu un nepārtrauktu 

bibliotēku informācijas sistēmas un 

datortīkla darbību un pieejamību novada 

bibliotēkās.

Nodrošināta nepārtraukta bibliotēkas 

pakalpojuma sniegšana lietotājiem, 

izmantojot bibliotēku informācijas sistēmu 

ALISE visās novada bibliotēkās.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

RVK2.2. Bibliotēku informācijas resursu un pakalpojumu attīstība

UK.2.2.1.-1. Veidot un uzturēt novada bibliotēku 

elektronisko kopkatalogu, izmantot 

visus bibliotēku informācijas sistēmas 

ALISE moduļus bibliotekārā darba 

procesos.

Elektroniskā kataloga pastāvīga 

papildināšana, pilnveidošana, bibliotēku 

informācijas sistēmas ALISE moduļu 

izmantošana bibliotekārā darba procesos un 

lietotāju apkalpošanā: reģistrēti un autorizēti 

lietotāji, resursu rezervēšana elektroniskajā 

katalogā, SBA.

PB 2022.-2024. Gulbenes 

novada bibliotēka

UK.2.2.1.-2. Nodrošināt bibliotēku informācijas 

sistēmas ALISE moduļa Cirkulācija 

izmantošanu visās novada izglītības 

iestāžu bibliotēkās.

Reģistrēti un automatizēti apkalpoti lietotāji 

visās novada izglītības iestāžu bibliotēkās.

PB 2022.-2023. Gulbenes 

novada bibliotēka

UK.2.2.2.- 1. Bibliotēku tradicionālo un digitālo 

krājuma komplektēšanas procesa 

nepārtrauktība, lai nodrošinātu 

lietotājiem pastāvīgu jaunu materiālu 

piedāvājumu, atbilstoši bibliotēku 

funkcijām.

Pastāvīgs jaunu iespieddarbu, dokumentu, 

materiālu piedāvājums visās novada 

bibliotēkās, kas pieejams arī dažādos 

mūsdienīgos informācijas nesējos 

(audiovizuālie, multivides u.c.)

PB, citi avoti 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK2.1.3. Nodrošināt finanšu resursus bibliotēku tehniskās infrastruktūras un bibliotēku informācijas sistēmas uzturēšanai un attīstībai

UK.2.2.1. Nodrošināt Gulbenes novada publisko un skolu bibliotēku elektroniskā kopkataloga veidošanu, uzturēšanu un izmantošanu atbilstoši 

UK.2.2.2. Nodrošināt bibliotēku tradicionālā krājuma un elektronisko informācijas resursu un pakalpojumu kvalitatīvu un koordinētu attīstību 

vietējās sabiedrības vajadzībām

UK2.1.2. Iekārtot mūsdienīgas ar modernām tehnoloģijām un iekārtām aprīkotas telpas lietotājiem un darbiniekiem



UK.2.2.2.- 2. Nodrošināt tiešsaistes datu bāžu 

pieejamību  un izmantošanu novada 

bibliotēkās un attālināti.

Iedzīvotājiem nodrošināta augstvērtīga un 

mūsdienīga dažādu nozaru informācijas 

pieejamība attālināti un klātienē, izmantojot 

Latvijas un pasaules tiešsaistes datu bāzēs 

piejamo informāciju.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.2.2.- 3. Attīstīt novada publiskajās bibliotēkas 

sniegtos e-pakalpojumus.

Bibliotēkas lietotājiem piedāvāti dažāda 

veida un satura izmantojamie bibliotēku 

pakalpojumi digitālā vidē.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK2.2.3.-1. Attīstīt novada kultūrvēsturiskā 

mantojuma - krājuma digitalizāciju.

Nodrošināts novada kultūras mantojuma - 

tekstu un audiovizuālo materiālu -

digitalizācija un tā pieejamība sabiedrībā, 

veidojot  novada digitālās kolekcijas un 

izstādes.

PB, citi avoti 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK2.2.3.-2. Gulbenes novada bibliotēku 

novadpētniecības materiālu 

digitalziācijas process no novecojošiem 

datu nesējiem (video kasetes, disketes).

Kvalitatīvs un vienkopus e-vidē atrādīts

Gulbene novada kultūras mantojums.

PB, citi avoti 2022.-2023. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.2.4. Pilnveidot un attīstīt bibliotēku pakalpojumu pieejamību dažādām iedzīvotāju grupām

UK.2.2.4.-1. Organizēt kultūrizglītojošus pasākumus 

un aktivitātes dažādām iedzīvotāju 

mērķgrupām, kas veicina padziļinātu 

izpratni par kultūras attīstības procesiem 

Latvijā un pasaulē.

Regulāri organizēti dažādi kultūrizglītojoši 

pasākumi un aktivitātes dažādām iedzīvotāju 

mērķgrupām, attīstot katra indivīda personīgo 

izaugsmi. 

PB, ESF, citi 

avoti

2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.2.4.-2. Nodrošināt bibliotēkas pakalpojumu 

pieejamību neredzīgiem, vājredzīgiem 

iedzīvotājiem, cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām, senioriem un attīstīt viņu 

vajadzībām pielāgotus informācijas 

pakalpojumus.

Nodrošināta grāmatu piegāde cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām, senioriem dzīvesvietā 

visā novada teritorijā un attīstīti, viņu 

vajadzībām pielāgoti, informacionālie 

bibliotēkas pakalpojumi.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.2.4.-3. Attīstīt bibliotēku pakalpojumus 

bērniem un jauniešiem, ieviešot 

inovatīvu metodiku un daudzpusīgāk 

izmantojot informācijas tehnoloģijas.

Izmantojot jaunākās informāciju tehnoloģiju 

sniegtās iespējas, uzlaboti esošie un attīstīti 

jauni bibliotekārie pakalpojumi bērniem un 

jauniešiem.

PB, ESF, citi 

avoti

2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.2.5. Organizēt un veicināt bibliotēku darbinieku profesionālo pilnveidi

UK.2.2.5.-1. Pastāvīgs novada publisko bibliotēku 

tīkla monitorings (bibliotēku tīkls, darba 

analīze, darba kvalitātes vadība).

Reizi gadā veikta novada publisko un skolu 

bibliotēku darba analīze.

PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.2.5.-2. Attīstīt bibliotēku darbinieku 

kompetences, sniegt iespēju paaugstināt 

kvalifikāciju, organizējot kursus, 

mācības un praktikumus.

Katrs darbinieks 3 gadu laikā ir  apmeklējis 

vismaz 64 stundas dažādus profesionālās 

pilnveides kursus, seminārus, praktikumus.

PB, ESF, citi 

avoti

2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.2.5.-3. Stiprināt bibliotēkas darbinieku 

kapacitāti, īstenojot starptautisku 

sadarbību un kopīgas aktivitātes ar 

bibliotēkām reģionā, Latvijā un 

ārvalstīs. 

Bibliotēku darbinieki darba uzlabošanai un 

pilnveidei aizguvuši jaunas darba metodes un 

formas, piedaloties pieredzes apmaiņas 

braucienos un projektos.

PB, ESF, citi 

avoti

2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.2.6.-1. Veicināt sociālās plaisas mazināšanu 

laukos, piedāvājot dažādas neformālās 

mācību iespējas bibliotēkā, izstrādājot 

un licencējot neformālās izglītības 

programmas dažādām iedzīvotāju 

grupām.

Iedzīvotājiem, t.sk., cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām, pēc viņu vēlmēm un vajadzībām 

piedāvātas daudzveidīgas  neformālās 

izglītības mācību iespējas. Reizi gadā katrā 

pagasta bibliotēkā noorganizētas izbraukuma 

mācības iedzīvotājiem.

PB, citi avoti 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.2.6.-2. Piedāvāt attālinātās neformālās mācību 

iespējas dažādām iedzīvotāju grupām, 

veicinot Gulbenes novada iedzīvotāju 

digitālo prasmju attīstību, ieviešot 

inovatīvus risinājumus mācību procesā.

Iedzīvotāji savu digitālo prasmju attīstīšanai 

un uzlabošanai var piedalīties bibliotēkas 

organizētajās attālinātajās mācībās, 

modernizēts tehniskais aprīkojums.

PB, citi avoti 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.2.6.-3. Izstrādāt mācību piedāvājumu 

skolēniem un skolotājiem, piedāvājot 

kvalitatīvas un mācību saturam 

atbilstošas nodarbības.

Skolēni un skolotāji izmanto bibliotēkas 

izstrādāto mācību piedāvājumu savu 

profesionālo zināšanu un prasmju 

padziļināšanai un uzlabošanai.

PB, citi avoti 2022.-2024. Gulbenes novada 

bibliotēka

UK.2.2.6. Veicināt izglītotu informācijas sabiedrības veidošanu, nodrošinot kvalitatīvu neformālās izglītības piedāvājumu dažādām iedzīvotāju 

mērķa grupām

UK.2.2.3.  Attīstīt novada kultūrvēsturiskā mantojuma pieejamību e-vidē



UK3.1.1.-1. Atbalstīt sporta organizācijas, 

profesionālās ievirzes izglītības un 

neformālās izglītības programmu 

īstenošanai.

Atbalstīti sporta organizāciju finansiālā 

atbalsta pieprasījumi pēc Gulbenes novada 

domes pieņemtajiem noteikumiem.

PB 2022.-2024. Sporta pārvalde

UK3.1.1.-2. Atbalstīt sporta organizācijas, sporta 

pasākumu organizēšanai.

Sporta pārvaldes budžetā ir ieplānots 

finansējums sporta pasākumu organizēšanai 

novadā, sadarbībā ar sporta organizācijām.

PB 2022.-2024. Sporta pārvalde

UK3.1.1.-3. Organizēt starptautiska, nacionāla, 

reģionāla un novada līmeņa sporta 

pasākumus.

Organizēti vairāki starptautiska un nacionāla 

mēroga sporta pasākumi un reģionāli 

pasākumi sadarbībā ar sporta veidu 

federācijām un kaimiņu novadiem,  kā arī 

sporta pasākumi pagastos un pilsētā 

sadarbībā ar pašvaldību citu nozaru iestādēm.

PB, 

Federācijas

2022.-2024. Sporta pārvalde

UK3.1.1.-4. Organizēt sociālās akcijas un aktivitātes 

aktīva dzīvesveida popularizēšanai.

Organizētas dažādas sportiskas aktivitātes 

sadarbībā ar valsts un pašvaldības sporta 

organizācijām.

PB, ESF, VB 2022.-2024. Sporta pārvalde

UK3.1.1.-5. Nodrošināt sporta inventāra nomas 

iespējas novada iedzīvotājiem.

Publiski pieejami nomas punkti pilsētā un 

pagastos.

PB, ESF 2022.-2024. Sporta pārvalde

UK3.1.1.-6. Veicināt veselības nostiprināšanu un 

darbaspēju paaugstināšanu novada 

senioriem un sporta veterāniem.

Senioriem un sporta veterāniem nodrošināta 

iespēja nodarboties ar fiziskām aktivitātēm 

novada sporta bāzēs.

PB, ESF 2022.-2024. Sporta pārvalde

UK3.1.1.-7. Veicināt cilvēku ar īpašām vajadzībām 

iesaistīšanu dažādās sportiskās 

aktivitātēs.

Cilvēkiem ar īpašām vajadzībām nodrošināta 

iespēja nodarboties ar fiziskām aktivitātēm 

novada sporta bāzēs.

PB, ESF 2022.-2024. Sporta pārvalde

UK3.1.1.-8. Attīstīt sporta un aktīvās atpūtas 

materiāli tehnisko bāzi un infrastruktūru 

novadā.

Pārbūvēts Gulbenes sporta centra stadions, 

izstrādāts Gulbenes vieglatlētikas manēžas 

tehniskais projekts, izstrādāts Rankas 

pamatskolas sporta laukuma tehniskais 

projekts un veikta pārbūve, veikts Staru 

sporta zāles remonts, veikts Jaungulbenes āra 

baseina otrās kārtas remonts, atjaunots 

Lizuma vidusskolas stadiona skrejceliņa 

segums, nomainīts Lizuma sporta zāles jumts, 

licencēti biatlona mērķi Gulbenes slēpošanas - 

biatlona trasē un labiekārtota trases teritorija.

PB, ESF, VB 2022.-2024. Sporta pārvalde

UK3.1.2.-1. Attīstīt sportistu un viņu treneru 

materiālās motivācijas atbalsta sistēmu 

un izveidot sistēmu talantīgu jauno 

sportistu attīstīšanai.

Ikgadēja finansējuma piešķiršana Gulbenes 

novada sportistu atbalstam sagatavošanās 

procesam un dalībai valsts un starptautiskā 

līmeņa sacensībās. 

Gulbenes novada sportistu apbalvošana par 

augstiem sasniegumiem sacensībās. 

PB 2022.-2024. Sporta pārvalde

UK4.1.1.-1. Atjaunot esošo pašvaldības dzīvojamo 

fondu.

Atjaunots pašvaldības dzīvojamais fonds 

Gulbenē.

PB 2022.-2024. Pilsētas pārvalde

UK4.1.1.-2. Uzlabot nodrošinājumu ar pašvaldības 

dzīvokļiem.

Uzbūvēti 50 jauni dzīvokļi. ESF 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa 

(GNP 

kapitālsabiedrība)

UK4.1.1.-3. Nodrošināt mājokļu vides pieejamību 

personām ar funkcionāliem 

traucējumiem, zemu ienākumu 

mājsaimniecībām un senioriem.

Sniegts atbalsts personu ar funkcionāliem 

traucējumiem mājokļu vides pieejamības 

uzlabošanai, socālās dzīvojamās mājas 

izveidošana un aprīkošana.

PB, VB, ESF 2022.-2024. Sociālais dienests

UK4.1.1.-4. Atjaunot daudzdzīvokļu māju pieguļošās 

teritorijas

Sakārtotas daudzdzīvokļu māju pieguļošās 

teritorijas pilsētā un pagastos.

PB 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa

VTPK4. Mājokļu kvalitāte un vides labiekārtojums

UK.3.1.2.  Sekmēt augstus sasniegumus sportā

VTPK3.  Sporta aktivitāšu piedāvājums

RVK3.1. Sports - veselīga dzīvesveida pamats

UK3.1.1.  Nodrošināt kvalitatīvas, dažādām iedzīvotāju grupām  paredzētas sporta aktivitātes

UK4.1.1. Attīstīt daudzveidīgu mājokļu piedāvājumu

RVK4.1. Attīstīta dzīvojamās vides infrastruktūra



UK4.1.2.-1 Attīstīta publiskā infrastruktūra brīvā 

laika atpūtas iespēju dažādošanai pilsētā 

un pagastos. 

Attīstīta publiska ārtelpa dzīves vides 

kvalitātes nodrošināšanai iedzīvotājiem un 

viesiem, veicināta preču un pakalpojumu 

pieejamība atpūtas iespējām visa vecuma un 

sociālo grupu pārstāvjiem. Izveidoti atpūtas 

laukumi, bērnu rotaļu laukumi un āra 

trenažieri novada teritorijā.

PB, VB, ESF 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa 

UK4.2.1.-1. Pilnveidot pašvaldības policijas darbības 

un materiāli tehnisko bāzi.

Papildinātā materiāli tehniskā bāze. PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

Pašvaldības policija

UK4.2.1.-2. Sadarboties ar dažādām institūcijām 

(Valsts policiju u.c.) sabiedriskās 

kārtības un drošības uzturēšanas jomā.

Noslēgti 1-3 sadarbības līgumi/vienošanās. PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

Pašvaldības policija

UK4.2.1.-3. Veikt preventīvus drošības pasākumus 

(izglītošanas kampaņas u.c.).

Īstenoti 2-5 preventīvie drošības pasākumi. PB 2022.-2024. Gulbenes novada 

Pašvaldības policija

UK4.3.1.-1. Labiekārtot un uzturēt pašvaldībai 

piederošu publisko teritoriju.

Izstrādāts pašvaldības kopjamo teritoriju 

plāns, labiekārtotas pašvaldības publiskās 

teritorijas.

PB 2022.-2024. Īpašumu 

pārraudzības nodaļa

UK4.3.1.-2. Veicināt jaunu projektu īstenošanu 

pašvaldībai piederošajās publiskajās 

teritorijās.

Īstenots 1 -2 projekti gadā. PB, VB, ESF 2022.-2024. Attīstības un 

projektu nodaļa 

UK4.3.1. Nodrošināt pašvaldības publisko teritoriju racionālu izmantošanu

RVK4.2. Nodrošināta kārtība un drošība

UK4.2.1. Nodrošināt drošības institūciju darbības efektivitāti

RVK4.3. Kvalitatīva novada dzīves vide

UK4.1.2. Nodrošināta brīvā laika un atpūtas infrastruktūra


